## Auszug aus der Sitzungs-Niederschrift

des Umweltsenats vom 28.11.2022

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich.

Referent:

i. A. Verwaltungsrat Stefan Jahn

Betreff:

Nachtrag; Ausschreibung 4. Wettbewerb staatlich anerkannte Öko-

Modellregionen;

Beschluss des Umweltsenats vom 25.06.2020

Beschluss des Kreistags des Landkreises Landshut vom 14.11.2022;

Gemeinsame Bewerbung von Stadt und Landkreis Landshut

- 1. Dem Haushaltsplenum wird empfohlen, im Fall einer Anerkennung von Stadt und Landkreis Landshut als Öko-Modellregion, den anteiligen gemeindlichen Eigenanteil für das Projektmanagements entsprechend den Förderbedingungen des Bayerischen Staatsministeriums für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten bereit zu stellen.
- 2. Für eine gemeinsame Ökomodellregion Stadt und Landkreis Landshut wird eine paritätische Trägerschaft zwischen Stadt und Landkreis Landshut empfohlen. Die organisatorische Federführung soll beim Landkreis Landshut liegen.
- 3. Bezüglich der Finanzierung ist eine finanzielle Beteiligung anzustreben, die dem Verhältnis zwischen Landkreis und Stadt entspricht.

Abstimmungsergebnis:

JA 10 NEIN 0

(abwesend: StRin Rößl)

Landshut, den 28.11.2022

STADT LANDSHUT

Dr. Thomas Haslinger 2. Bürgermeister